e investindo em novas atividades, o Gasper passou a oferecer atividades de trilha de 
quadriciclo e possui o maior "bungee jump" do Brasil, bem como duas modalidades 
de pêndulo. Todo esse trabalho árduo resultou no crescimento e visibilidade no 
Estado e no País. Atualmente, o Parque recebe mais de 35.000 (trinta e cinco mil) 
visitantes por ano, entre turistas, escolas, empresas e entidades, e contribui para o 
crescimento do setor turismo do Município de Bento Gonçalves. 

Vereador JOCELITO TONIETTO 
Relator do Projeto de Resolução 20/2023 

Por todo seu trabalho, trajetória e contribuição para o crescimento do